
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
ardhura nga aktiviteti i shfryt§zim)t 68,678,864 66,211,898 

Ndryshimi inventarin e produkteve t£ gatshme dhe prodhimit ne proces ( X ) (X) 
• Puna e kryer nga njesia ekoiiomike dhe e kapitaiizuar X X 
• ardhura t6 tjera te shfrytezimit X X 

• L#nda e parS dhe materiale konsumueshme -3,727,422 -2,802,156 
1 Lenda e pare dhe materiale t& konsumueshme 
2 r e tfera shpenzime (605+608) -3,727,422 -2,802,156 

Shpenzlme tS personelit -18,533,202 -18,888,619 
1 • Paqa dheshp&rblime (641) -15,881,040 -16,185,595 
2 Shpenzime tB siguhmeve shoQ&rore/shendetsore (paraqitur veqmas -2,652,162 -2,703,024 
. nqa shpenzimet p&r pensionet) 

• Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (X ) (X) 
• Shpenzime konsumi dhe amortizimi (681+687) -1,158,022 -1,291,770 

Shpenzime t« tjera shfryt6zimi(613+621+626+628+634+638) -16,139,896 -17,125,892 

• ardhura t@ tjera X X 
^ re ardhlira nga njesite ekonomike ku ka interesa pjes&marr&se (paraqitur ,, 

veQmas t^ ardhurat nga n/esrfd ekonomike brenda grupit) 
2 T& ardhura nga investimet dhe huats e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur ve^mas ardhurat nga njBsit6 ekonomike brenda grupit) 
2 Interesa t6 ark^tueshem dhe t&.ardhura t& tjera t& ngjashme (paraqitur 

veQmas /e ardhurat riga ni&sit& ekonomike tirenda grupit) 

• Zhvleresimi i aktiveve'financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si _ . 
aktive afatshkurtra M X ) 

• Shpenzime financiare -19,680 
^ Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 

• • > shpenzimet p^r t'u paguar tek n/es;/e ekonomike brenda grupit) 
2 Shpenzirhe te tjera financiare (657) / -19,680 

• Pjesa e fttimit/humbjes nga pjesfimarrjet X X 

• Fitimi/Hurtibja para tatimit 29,120,322 26,083,781 

• Sh^enzimi i tatirriit mbi fitimin -4,368,048 -3,912,567 
1 Shpenzimi aktual 1 tatimit mbl fitimlh ^,368,048 -3,912.567 
2 Shpenzimi 1 tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te piesemarrjeve 

• Fitimi/Humbja eVitit 24,752,274 22,171,214 

• Fitiml/Hurhbja p@r: . X 
Pronaret e njesise ekonomike memS 
Interesat jo-kontrollueie '. 

Pasqyra e ie Ardhurave Gjitheperfshirese 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 

Fitimi/Humbja 6 vitit.' • 24,752,274 22,171,214 

T6 ardliurat© tjera^gjith^perfshirsse per vitin; X X 
Diferenqat (+/-) nga pfirkthimi i monedhfes n6 veprimtari te huaja X X 
Diferencat (*/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale X X 
Diferencat(+/-) nga rivler^simi I aktivet financiare t6 mbajtura per shitje X X 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet X X 

• Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese p6r vitin X X 

• Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin X X 

Tctali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese p6r: X X 
Pronaret e njeslse ekonomike meme 
Interesat j»^ntrolluese 


